ПОСТАНОВЛЕНИЕ Дело: 5-1- 124/22г.
25 апреля  2022  года                                                        п.г.т. Камские Поляны
  Мировой  судья судебного  участка № 1 по  Нижнекамскому судебному району РТ  Кожевников  В.А.,   рассмотрев  административный  материал  в  отношении  Канашова  Виталия  Ивановича  паспортные данные,  ...,  в совершении административного  правонарушения  предусмотренного  ст. 19.5 ч.1  КоАП  РФ
 Права  предусмотренные  ст. 25.1  КАП  РФ  разъяснены:
                                            УСТАНОВИЛ:
       Межрайонной инспекцией ФНС России № 11 по РТ 25 октября 2021 года Канашову  В.И., как директору наименование организации,  было  вынесено  предписание об устранении Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129 – ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» о необходимости предоставлении достоверных сведений об адресе нахождения наименование организации  со сроком исполнения в течение месяца. 4 февраля 2022 года было установлено, что данное предписание в установленный срок  не выполнено.
   Канкашов В.Ю.  надлежаще извещенный о судебном заседании в суд по неизвестным причинам не явился.
      Суд считает возможным рассмотрении административного материала в его отсутствие.
      Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
      Предписание по устранению нарушений было вынесено 4 февраля 2022 года, срок выполнения предписание до 25 ноября 2021 года. К указанному сроку предписание не выполнено.
      Суд считает в действия Канашова В.И.  усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1  КоАП  РФ  - невыполнения  в  установленный  срок  законного  предписания  должностного лица  осуществляющего  государственный  надзор,  об  устранении  нарушений  законодательства.
     Смягчающих вину обстоятельств не имеется.
     Отягчающих вину обстоятельств не имеется.
    Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья

                                         ПОСТАНОВИЛ:
      Признать  Канашова В.И. в совершении  административного  правонарушения  предусмотренного ст.19.5 ч.1 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
 Штраф  уплатить  по  счету  Управление федерального казначейства  по  РТ (Министерство юстиции РТ ) ИНН  1654003139, КПП 165501001,  р/с 40101810800000010001  в  отделение НБ  наименование организации  Росси  г. Казань,  КБК 73111601203010021140;  ОКТМО  92701000001, БИК 049205001. УИН 0318690900000000028120610.
          Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
           Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 дней, через мирового судью.
                                Мировой  судья                                 Кожевников В.А.